
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      TỈNH NGHỆ AN                                          ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 08/NQ-HðND                                        Nghệ An, ngày 19 tháng 6 năm 2011 
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc xác nhận kết quả bầu cử chức vụ Trưởng ban,  

Phó Trưởng ban và các thành viên của các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh khóa 
XVI, nhiệm kỳ 2011 - 2016 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN  

KHÓA XVI - KỲ HỌP THỨ NHẤT 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 

26/11/2003; 

Căn cứ kết quả bầu cử tại biên bản bầu cử Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban và 

các thành viên của các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh Nghệ An khóa XVI, 

 

QUYẾT NGHỊ: 
ðiều 1. Xác nhận kết quả bầu cử Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban và các thành 

viên của các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh Nghệ An khóa XVI, nhiệm kỳ 2011 - 
2016: 

A. Ban Kinh tế và Ngân sách 
I. Trưởng ban: 
- Ông Lê Xuân ðại, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư ðảng ủy Khối 

các cơ quan tỉnh: Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách kiêm nhiệm; 
II. Phó trưởng ban: 
- Ông Trần Quốc Chung, Phó Văn phòng ðoàn ðBQH và HðND tỉnh: Phó 

ban Kinh tế - Ngân sách chuyên trách; 
- Ông Phạm Anh Tuấn, Tỉnh ủy viên, Bí thư ðảng ủy Khối Doanh nghiệp: 

Phó ban Kinh tế - Ngân sách kiêm nhiệm; 
III. Các thành viên kiêm nhiệm: (Xếp theo vần A, B, C) 
- Ông Lê Văn Cầm, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Diễn Châu: Thành viên; 
- Ông Nguyễn ðình Hòa, Cục trưởng Cục Thuế Nghệ An: Thành viên; 
- Ông Nguyễn Xuân Sinh, Phó Bí thư Thành ủy, Chủ tịch UBND thành phố 

Vinh: Thành viên. 
- Ông Lê Minh Thông, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch UBND thị xã Cửa Lò: 

Thành viên; 
- Ông Nguyễn Bằng Toàn, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Nghi Lộc: 

Thành viên; 



B. Ban Văn hóa – Xã hội 
I. Trưởng ban: 
- Ông Nguyễn Xuân Sơn, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban Dân 

vận Tỉnh ủy: Trưởng ban VH-XH kiêm nhiệm; 
II. Phó trưởng ban: 
- Bà Tôn Thị Cẩm Hà, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban tổ chức ðảng 

ủy khối các cơ quan tỉnh: Phó ban VH-XH chuyên trách; 
- Ông Thái Thanh Quý, Tỉnh ủy viên, Bí thư Tỉnh ñoàn: Phó ban VH-XH 

kiêm nhiệm; 
III. Các thành viên kiêm nhiệm: (Xếp theo vần A, B, C) 
- Bà Nguyễn Thị Kim Chi, Tỉnh ủy viên, Phó Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào 

tạo: Thành viên; 
- Ông Phạm Tiến Dũng, Phó giám ñốc Sở VH-TT&DL: Thành viên; 
- Ông Lương Thanh Hải, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Tương Dương: 

Thành viên; 
- Ông Nguyễn Như Khôi, Tỉnh ủy viên, Phó Giám ñốc ðài PT-TH tỉnh: 

Thành viên; 
- Ông Bùi ðình Long, Tỉnh ủy viên, Phó giám ñốc Sở Y tế: Thành viên. 
C. Ban Pháp chế 
I. Trưởng ban: 
- Ông Võ Viết Thanh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ nhiệm UBKT 

Tỉnh ủy: Trưởng ban Pháp chế kiêm nhiệm; 
II. Phó trưởng ban: 
- Bà Thái Thị An Chung, Trưởng phòng Xây dựng Văn bản quy phạm pháp 

luật - Sở Tư pháp: Phó ban Pháp chế chuyên trách; 
- Ông Hoàng Quốc Hào, Phó giám ñốc Sở Tư pháp: Phó ban Pháp chế 

kiêm nhiệm; 
III. Các thành viên kiêm nhiệm: (Xếp theo vần A, B, C) 
- Ông Hồ Phúc Hợp, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch UBND huyện Quỳnh Lưu: 

Thành viên; 
- Ông Nguyễn Văn Huy, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBMTTQ tỉnh: 

Thành viên; 
- Ông Nguyễn ðình Minh, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh: 

Thành viên. 
- Ông Trương Hồng Phúc, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy ðô Lương: 

Thành viên; 
- Ông Nguyễn Hữu Trường, Phó Văn phòng ðoàn ðBQH và HðND tỉnh: 

Thành viên; 



D. Ban Dân tộc 
I. Trưởng ban: 
- Ông Moong Văn Hợi, Phó Bí thư Thường trực Huyện ủy Tương Dương: 

Trưởng ban Dân tộc chuyên trách; 
II. Phó trưởng ban: 
- Ông Lang Văn Chiến, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Quỳ Châu: Phó ban 

Dân tộc kiêm nhiệm; 
- Bà Cụt Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch UBND huyện Kỳ Sơn: Phó ban Dân tộc 

kiêm nhiệm; 
III. Các thành viên kiêm nhiệm: (Xếp theo vần A, B, C) 
- Ông Lữ Kim Duyên, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh: 

Thành viên; 
- Ông Vi Xuân Giáp, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Con Cuông: 

Thành viên; 
- Ông Cao Thanh Long, Tỉnh ủy viên, Chủ tịch UBND huyện Quỳ Hợp: 

Thành viên; 
- Ông ðinh Ngọc Văn, Tỉnh ủy viên, Chỉ huy Trưởng Bộ ñội Biên phòng 

tỉnh: Thành viên. 
- Ông Lô Xuân Vinh, Phó ban Dân tộc UBND tỉnh: Thành viên; 
ðiều 2. Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Nghệ An khoá XVI, 

kỳ họp thứ nhất thông qua./. 
                       

CHỦ TỊCH 
Trần Hồng Châu 

 


